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Ta strona została uwierzytelniona.

w zasłanianiu ognisk domowych. Oto, Debora — prorokini,
grom miażdżący Kananitów; oto, piękna Judyta, która w
chęci zbawienia trapionych braci odcięła głowę
asyryjskiemu Holofernesowi. Wspomniał też Naczelnik o
karcie świętych zapasów Judei, zburzeniu i odnowieniu
Jerozolimy i popadnięciu żydów w niewolę rzymką, tylko
dzięki wewnętrznej niezgodzie.

 W ślad za ludzkością tchnącem wyznaniem wiary
widomej głowy ruchu poszła odezwa z 31 października
Berka Joselewicza, świeżo mianowanego pułkownikiem
powstać mającego zaciągu. Po raz pierwszy nazwał w niej
żyd głośno i szczerze Polskę ojczyzną i wezwał „dzieci
plemienia Izraelitów“ do odmłodzenia się i odzyskania
świeżej krwi, wyssanej „przez jadowite węże już od tylu
lat“. Ażeby zaś trafnie uderzyć w strunę tradycji, w strunę
wspomnień o wodzach, zesłanych Izraelowi przez niebo i
łaskę Pana, okazaną w arce przymierza, sławił Kościuszkę
jako apostoła wiekuistego Boga. „On to posiada wszelką
zdolność — oświadczał — on dobry umysł i łaskawe serce
ku bliźniemu, on naczelnikiem obrony. Ztąd, mili bracia,
bierzmy sobie przykład. On, mąż tak wielki i tylu innych
mężów wielkich, posiadających zaiste już dużo wolności,
pragną przecie jeszcze wolności i odzyskania Ojczyzny“.
Dalej nawoływał: „Otwórzcie zamknięte oczy! Czemuż to
nie mamy pracować, zyskać wolności, tak szczerze i pewno
nam obiecanej, jako i inszym narodom na świecie. Ale

https://pl.wikisource.org/wiki/Pomoc:Status_strony
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trzeba na nią zasłużyć. Czy rozumiecie, że myślę mój
własny naród wystawić na zgubę, albo moich współbraci
dusze z tego świata wyprawiać?“ Kończył się
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O tej publikacji cyfrowej
Ten e-book pochodzi z wolnej biblioteki internetowej
Wikiźródła[1]. Biblioteka ta, tworzona przez wolontariuszy,
ma na celu stworzenie ogólnodostępnego zbioru
różnorodnych publikacji: powieści, poezji, artykułów
naukowych, itp.

W publikacji została zachowana oryginalna ortografia,
oczywiste błędy w druku zostały poprawione przez
redaktorów Wikiźródeł. Przypisy dodane przez redaktorów
oznaczono logiem Wikiźródeł.

Wersja źródłowa tego e-booka znajduje się na stronie:
Berek Joselewicz.pdf/18

Książki z Wikiźródeł są dostępne bezpłatnie, począwszy od
utworów niepodlegających pod prawo autorskie, poprzez
takie, do których prawa już wygasły, i kończąc na tych,
opublikowanych na wolnej licencji. E-booki z Wikiźródeł
mogą być wykorzystywane do dowolnych celów (także
komercyjnie), na zasadach licencji Creative Commons
Uznanie autorstwa-Na tych samych warunkach wersja 3.0
Polska[2].

https://pl.wikisource.org/
https://pl.wikisource.org/wiki/Strona%3ABerek_Joselewicz.pdf%2F18
http://www.creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/pl
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Wikiźródła wciąż poszukują nowych wolontariuszy.
Przyłącz się do nas![3]

Możliwe, że podczas tworzenia tej książki popełnione
zostały pewne błędy. Można je zgłaszać na tej stronie[4].

W tworzeniu niniejszej książki uczestniczyli następujący
wolontariusze:

Wieralee
Kejt
Lilibalu

1. ↑ https://pl.wikisource.org
2. ↑ http://www.creativecommons.org/licenses/by-

sa/3.0/pl
3. ↑

https://pl.wikisource.org/wiki/Wikiźródła:Pierwsze_kr
oki

4. ↑
http://pl.wikisource.org/wiki/Wikisource:Skryptorium

https://pl.wikisource.org/wiki/Wiki%C5%BAr%C3%B3d%C5%82a:Pierwsze_kroki
http://pl.wikisource.org/wiki/Wikisource:Skryptorium
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